

Referat af bestyrelsesmøde 09/05-2023 hybridt møde

Deltagere: Rune Højgaard de Blanck, Stephan Østergaard, Lasse Kirchhoff, Birgitte Bergman, Pernille Thorslund, Rico Corneliussen, Søren Gravgaard, Eva Fog, Jens Bouet og Frederik Byskov

1. Præsentation af den nye bestyrelse

Alle bestyrelsesmedlemmer er blevet præsenteret for hinanden.

2. Referatet fra sidste bestyrelsesmøde, tirsdag den 21. marts 2023

Godkendt

3. Referatet fra generalforsamlingen, søndag den 23. april 2023

Stephan gennemgår:

Lasse kritiserer referatet for ikke at være transparent omkring hvilke spørgsmål der kom på dagen. Han siger vi skal udnytte muligheden for at kommunikere til medlemmerne ved for eksempel at offentliggøre referaterne, og andre dokumenter på hjemmesiden.

4. Meddelelser fra formand og næstformand, Stephan Normann Østergaard og Lasse Kirchhoff

Stephan og Lasse tænker fremadrettet at, de supplerer hinanden ved fremtidige bestyrelsesmøder. Hvorfor formandens og næstformandens beretning slås sammen til et punkt.

5. Meddelelser fra direktion, Rico Corneliussen

Rico beretter:

Der er kvalifikation til IESF i juni. Vi deltager i CS:GO, CS:GO FE og DOTA2
Der er fokus på at aktivere partnerskaber via CSR-værdier – Blandt andet trivsel, kultur, autisme, digital tone, gambling/betting og kvinder i esport

6. Økonomi; årsregnskab og budget, Rico Corneliussen

Rico:

Fik vendt egenkapitalen fra et underskud til et overskud i 2022.

Budgettet for 2023 er lavet inden midlerne fra finansloven blev "lovet". Når midlerne er kommet og en ny strategi er på plads, vil et nyt budget laves.

Der arbejdes på at Esport Danmark ikke bliver rykket ud af pulje 3

Pernille italesætter:

Der er et behov for at ESD præsenterer helt skarpt hvordan esport forstås.

Birgitte kommenterer:

Fællesskabet i esport har en vigtig værdi og bør vægtes i Esport Danmarks strategi.

Lasse kommenterer:

Der er et behov for at identificere hvem der er vores målgruppe - der er et skel mellem esport og gaming.

Birgitte fremhæver:

Der er muligheder for at kunne indgå i et samspil med Idrættens Analyseinstitut med henblik på at kunne genere en masse konkrete analyser der kunne være relevante for forbundets virke.

Frederik kommentar:

Kortlægning af det danske marked er undervejs i DI.

7. Esport Danmarks strategi for 2023 – 2024

Stephan redegør:

Stephan og Lasse har lavet et udkast til en strategi, der har fem overordnede indsatsområder. Medlemsaktivering, turneringer, økonomi, inklusion og regulering.

Bestyrelsen bakker som udgangspunkt op om dette. Men påpeger at der skal laves en generel og overordnet strategi.

Lasse kommentar:

Nye medlemmer er kommet fordi forbundet har været til stede grundet fysisk tilstedeværelse på foreningernes lokation. Det er måske et udtryk for at den personlige relation vægter tungere end digital kommunikation. Medlemsaktivering er hæmmet af at forbundet ikke kender sine medlemmer og mangler relationer dertil.

Jens kommenterer:

Der bakkes op om ovennævnte og henvises til, at det personlige relationelle arbejde er kritisk for hans arbejde i Dansk Handicapforbund.

Birgitte og Pernille kommenterer:

Hvorfor skal man være medlem af Esport Danmark – hvad er visionen for Esport Danmark? Har vi mandskab til at realisere det her projekt? Esport Danmark skal være meget mere skarp på organisationens "why" - hvordan samarbejder vi med DGI og DIF for eksempel? Lægges op til at organisationen faciliterer en strategi-proces hvor medlemmerne i bestyrelsen, kan gå hjem og summe over strategien. Direktionen kommer normalt vis med et strategioplæg - som i samspil med bestyrelsen udarbejdes.

Lasse kommenterer:

Medlemmerne fortjener at blive præsenteret en plan for hvad der skal ske inden det næste bestyrelsesmøde, af bekymring for at medlemmerne i forbundet føler sig frustrerede over den manglende retning og transparens fra forbundets side.

Jens kommenterer:

Påtager sig opgaven at lave en forretningsorden, mission og vision for forbundet.

8. Opfyldelse af KPI'er

Skriftligt oplæg til indfrielse af KPI'er er indsendt af direktør Rico til evaluering af bestyrelsen.

Næste møde er tirsdag den 13. juni kl. 19 – 21.